
MIRA 
(C MKCRX@BKSAY2 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 17.10.2023 

MK 60940/2023 KST / 

Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění 

Vážená paní, 

Ministerstvo kultury obdrželo dne 5. října 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), 

dle které požadujete následující informace: 

„Souhlas ministra kultury ČR ze dne 2/6 1992 pod č.j. 328/92. Prezenční listina přiložena 

s podpisy členů sdružení. Připojen statut OSA. 

Rozhodnutí o udělení oprávnění k výkonu hromadné správy Zn.: 4861/96 ze dne 30.4.1996 
(Další licence MK "občanskému sdružení" OSA,28.2.2001) (Starší licence MK "ochranné 

organizaci" OSA, 30.4.1996) subjekt OSA IČO 47114312 

Korespondence s ministrem kultury ČR (JH = Jiří Hradec, MK = Ministerstvo kultury ČR) 
JH 22.4.1999 - žádost o nápravu stavu ochrany autorských práv v ČR (neproplácení | chaos | 
lži) 

MK 11.5.1999 - ministerstvo kultury ČR dohlíží na ochranné organizace 
JH 29.5.1999 - opakovaná urgence nečinnosti MK (falzifikáty | Wiinschová | přehled událostí) 

MK 21.7.1999 - ministr kultury ČR nenachází důvod k zásahu 

JH 20.9.1999 - 5 dopisů a 54 příloh dokumentuje devastaci resortu (0 jde OSE?) 

MK 15.12.1999 - výkon práv spravovaných OSA je na veľmi vysoké úrovni 
JH 21.3.2000 - beru na védomí, že MK akceptuje a vítá zločinné praktiky (JH.cz | JH.com) 

MK 3.4.2000 - Masopustová — do sporú mezi subjekty soukromého práva se MK nebude 

vměšovat“ 

Následně Vám bylo dne 19. října doručeno oznámení, č.j. MK 61440/2023 KST, kterým byla 

lhůta pro poskytnutí informací podle InfZ prodloužena.



K Vaší žádosti dále uvádíme, že Ministerstvo kultury nemá k dispozici níže uvedené informace. 

V souladu s ustanovením $ 3 odst. 6 InfZ Vám současně sdělujeme, že předmětné materiály 
byly již předány do Národního archivu ČR (Oddělení fondů státní správy z let 1945—1992, 

Oddělení kontroly výkonu spisové služby, fondů státní správy po roce 1992 a elektronických 

dokumentů), kde je možné je prostudovat. Nahlížení do novodobých archiválií je možné 
po uplynutí lhůty třiceti let dle ustanovení 8 37 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 

službě, ve znění pozdějších předpisů. 

Jedná se o tyto materiály: 

Souhlas ministra kultury ČR ze dne 2/6 1992 pod č.j. 328/92. Prezenční listina přiložena 

s podpisy členů sdružení. Připojen statut OSA, 
Korespondence s ministrem kultury ČR (JH = Jiří Hradec, MK = Ministerstvo kultury ČR) 

JH 22.4.1999 - žádost o nápravu stavu ochrany autorských práv v ČR (neproplácení | chaos | 
lži) 

MK 11.5.1999 - ministerstvo kultury ČR dohlíží na ochranné organizace 

JH 29.5.1999 - opakovaná urgence nečinnosti MK (falzifikáty | Wiinschová | přehled událostí) 

MK 21.7.1999 - ministr kultury ČR nenachází důvod k zásahu 

JH 20.9.1999 - 5 dopisů a 54 příloh dokumentuje devastaci resortu (o jde OSE?) 
MK 15.12.1999 - výkon práv spravovaných OSA je na veľmi vysoké úrovni 

JH 21.3.2000 - beru na vědomí, že MK akceptuje a vítá zločinné praktiky (JH.cz | JH.com) 

MK 3.4.2000 - Masopustová — do sporů mezi subjekty soukromého práva se MK nebude 
vměšovať“. 

V rozsahu ostatních výše uvedených dotazů se informace poskytuje ve formě příloh tohoto 
rozhodnutí. 

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 


		2023-10-30T11:58:47+0100
	MgA. Marek Klimeš




